• En el mes de julio se ejecutaron 15 sanciones pecuniarias por concepto de 
infracciones a la ordenanza para la Gestión Integral de Residuos Sólidos.  

• En cumplimiento a la establecido en el Art. 78 literal C- 6 de la ordenanza GIRS, 
se emitido 9 permisos de volanteo con una recaudación de $ $836,00 
(OCHOCIENTOS TREINTA Y SEIS CON 00 DOLARES AMERICANOS). 

• Se colocaron 3 sistemas de video vigilancia para control de basurales, mediante 
los cuales se han determinado 5 infracciones por incorrecta disposición de 
residuos sólidos. 

6. RECOMENDACIONES:  

• Dar continuidad a los operativos de control para mitigación de impactos